PAGE
2

           [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2013 года                                                                                                               № 654
О порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района
 в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы – сырца в 2013 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от             31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Думы Белоярского района от 22 ноября           2012 года № 308 «О бюджете Белоярского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», долгосрочной целевой программой Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса в Белоярском районе в 2013 - 2015 годах», утверждённой постановлением администрации Белоярского района от 15 октября 2012 года № 1547 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района  «Развитие агропромышленного комплекса» в Белоярском районе в 2013 – 2015 годах», в целях создания благоприятных условий развития сельского хозяйства на территории Белоярского района п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставлять в 2013 году за счет средств бюджета Белоярского района субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы – сырца.

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца.

4. Отделу по учёту и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществить финансирование за счёт средств бюджета Белоярского района в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Белоярского района

от 13 мая 2013 года № 654
П О Р Я Д О К

предоставления за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи
 с добычей (выловом) рыбы-сырца в 2013 году
1. Настоящий Порядок предоставления за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца в   2013 году (далее – Порядок) определяет порядок и условия предоставления в 2013 году мер поддержки юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, занимающимся на территории Белоярского района добычей (выловом) рыбы - сырца продукции (далее - Получатели субсидий), в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца путем предоставления субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета Белоярского района.

2. Предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца в 2013 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Белоярского района о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, по строке «Долгосрочная целевая программа Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса в Белоярском районе в 2013 - 2015 годах».

3. Субсидии в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы-сырца предоставляются юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Белоярского района, имеющим в пользовании рыбопромысловые участки и разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов в 2013 году. Обязательными условиями для выплаты субсидий являются:

1) организация промышленной добычи (вылова) рыбы на территории Белоярского района;
2) организация добычи (вылова) рыбы – сырца Получателями субсидий, имеющих в штате работников, осуществляющих добычу (вылов) рыбы – сырца и работающих у Получателей субсидий по бессрочным или срочным, не менее одного года, трудовым договорам.
4. Для получения субсидии Получатели субсидий, представляют в администрацию Белоярского района следующие документы:

1) заявление;

2) копию документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении заявителя – юридического лица или индивидуального предпринимателя, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня подачи заявления;

4) копии учредительных документов (для юридического лица);

5) справку из налогового органа о состоянии расчётов по налогам, сборам, взносам или справку об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

6) копии Разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов в                   2013 году;

7) копии бессрочных или срочных, не менее, чем на один год, трудовых договоров между получателем субсидии и работниками непосредственно занимающимся добычей (выловом) рыбы – сырца.

По поручению главы Белоярского района проверку предоставленных Получателем субсидий документов, обоснованность и законность предоставления субсидии осуществляет управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (далее – Управление). Срок проведения проверки документов составляет не более 20 (двадцати) календарных дней.

По результатам проведённой проверки Управление осуществляет подготовку проекта договора о предоставлении субсидии или готовит мотивированный отказ в предоставлении субсидии.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является непредставление хотя бы одного из документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

Срок подготовки проекта договора или мотивированного отказа в предоставлении субсидии составляет 10 (десять) рабочих дней. Управление обеспечивает подписание договора о предоставлении субсидий или направление в адрес юридического лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуального предпринимателя претендовавших на предоставление субсидии, мотивированного отказа в предоставлении субсидий.

В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии, значение показателей результативности, последствия не достижения Получателем субсидии установленных значений показателей результативности, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

5. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат в связи добычей (выловом) рыбы - сырца. Получатели субсидии представляют в администрацию Белоярского района:
          1) справку-расчет субсидии на возмещение затрат по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

          2) справку-расчёт вылова рыбы из водоёмов Белоярского района                          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
3) форму Комитета информационного мониторинга Департамента экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) «Информация о реализации товарной пищевой рыбной продукции получателями субсидий», заверенную Получателем субсидии и специалистом Департамента;

4) копии накладных или ведомостей на отпуск горюче-смазочных средств рыбакам находящимся в штате Получателей субсидии;

5) табеля учёта рабочего времени работников занятых добычей (выловом) рыбы - сырца.

6. Субсидии не предоставляются Получателям субсидий:
1) в отношении которых возбуждено производство дела о банкротстве и применение процедуры наблюдения или внешнего управления, а также признание в установленном порядке банкротом;

2) за рыбу - сырец, добытую (выловленную) сверх объёмов, предусмотренных договором о предоставлении за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) и реализацией рыбы – сырца;

3) за рыбу – сырец, добытую (выловленную) рыбаками, не имеющими трудовых отношений с Получателями субсидий;
4) за горюче-смазочные материалы отпущенные рыбакам, находящимся в штате предприятия на организацию добычи (вылов) рыбы – сырца, по ценам выше средней сложившейся цены на территории Белоярского района на момент обращения за получением субсидии;

5) при расходе более 0,3 м³ горюче-смазочных средств на добычу (вылов) одной тонны рыбы-сырца.
7. Субсидии предоставляются Получателям субсидий на фактический объём расходованных горюче-смазочных средств на добычу (вылов) рыбы – сырца.
Администрация Белоярского района на основании договора, заключенного с Получателями субсидии, в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования осуществляет в установленном порядке перечисление субсидии на счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

8. Предоставление аванса, на приобретение горюче-смазочных материалов, производится в первом полугодии 2013 года, в размере не более 30 процентов от суммы, предусмотренной договором о предоставлении субсидии, на основании дополнительного соглашения между администрацией Белоярского района и предприятием получателем субсидий.   Выплата аванса на основании дополнительного соглашения производится Получателям субсидий с учётом ставки субсидии на добычу (вылов) и реализацию рыбы - сырца, а также предусматривает сроки погашения предоставленного аванса в течение текущего года.

9. При нарушении Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, Получатель субсидии обязан вернуть сумму субсидии, полученную за период времени, в течение которого было допущено выявленное нарушение (нарушения) в бюджет Белоярского района. Возврат указанной субсидии осуществляется Получателем субсидии в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения от администрации Белоярского района письменного требования о возврате субсидии.

10. Контроль за оформлением расчетов, документов и целевым использованием получателем субсидии, осуществляет Управление.
В случае нарушения должностными лицами администрации Белоярского района настоящего порядка в части принятия решения о предоставлении субсидии, недобросовестного исполнения указанными должностными лицами надлежащего контроля за соблюдением получателем субсидии условий соответствующего договора, лица, виновные в совершении указанных нарушений, привлекаются к ответственности согласно нормам действующего законодательства Российской Федерации.

________________________

	Приложение 1
к Порядку

предоставления за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы-сырца
в 2013 году

Справка-расчет

субсидии на возмещение затрат в связи с добычей (выловом) рыбы - сырца
за ___________________2013 года
(месяц)
Получатель субсидии _______________________________________

	Наименование продукции
	Количество добытой (выловленной)

рыбы – сырца

(тонн)
	Фактический расход горюче-смазочных материалов на добычу (вылов) рыбы-сырца

(тонн)
	Фактический расход горюче-смазочных материалов на добычу (вылов) рыбы-сырца

 (руб.)
	Сумма субсидии
(руб.)

	Рыба-сырец

	Всего

М.П.
Руководитель организации (крестьянское (фермерское) хозяйство, индивидуальный предприниматель  (Ф.И.О.)

 (________________)

Гл. бухгалтер (Ф.И.О.)_______________________ (________________)

Банковские реквизиты предприятия:

ИНН /КПП______________________________________

Наименование хозяйства__________________________

Расчетный счет хозяйства_______________________

Наименование банка___________________________

БИК  банка___________________________________

Кор. счет_____________________________________

	Приложение 2
к Порядку

предоставления за счёт средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с добычей (выловом) рыбы-сырца в 2013 году

Справка-расчет
 вылова рыбы из водоемов Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Получатель субсидии ___________________________________

за ____________________2013 года

(месяц)

	№
	Наименование рыбопромышленных участков
	Вылов рыбы, кг

	за отчетный месяц
	с начала года

М.П.  Руководитель организации (крестьянское (фермерское) хозяйство, индивидуальный предприниматель  (Ф.И.О.)

  (__________________)
       Гл. бухгалтер (Ф.И.О.)____________________ (__________________)